’A%O/}?%Q/m

; g COMUNE DI SAN MINIATO CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Pisa

DELIBERAZIONE N° 92 DEL 29/11/2010

OGGETTO: Variante alle Norme Tecniche di Attuazione del
Regolamento Urbanistico - Variante n. 7.
Approvazione.

L'anno Duemiladieci, il giorno 29 (ventinove) del mese di Novembre, alle ore
17:00, nella sala delle adunanze consiliari del Comune di San Miniato, in prima
convocazione e in sessione straordinaria, si ¢ nunito il Consiglio Comunale per
deliberare sulle seguenti proposte all’ordine del giomo del 23.11.2010 prot. n. 27679,
notificato ai signori Consiglieri a norma di legge.

Compongone 1’Assemblea il Sindaco GABBANINI Vittorio ¢ i seguenti
Consiglieri Comunali:

1 CUPELLI Francesca 11 | BARTOLI Marzia
2 BONACCORSI Azzurra 12 |GUERRI Gabriella
3 BELLINI Marzia 13 | FERRAROQO Roberto
4 PINORI Umberto 14 | CORSI Carlo

5 TRINCHETTI Emanuele 15 | BINI Elisa

6 GIGLIOLI Simone 16 | ALTINI Michele

7  |LUPI Francesco 17 |MASONI Aldo

8 MALATESTI Filippo 18 | CORSI Fabio

9 BAGNI Veronica 19 [CAVALLINI Laura
10 [QUAGLI Mauro 20 | DI GIANNI Michele

In seguito ad appello nominale iniziale, eseguito dal Segretario Generale,
dott.ssa Rita MILANESCHI, risultano assenti i signori consiglieri: Veronica Bagni ¢
Michele DI GIANNI; il consigliere Bagni é assente giustificato. Risulta presente il
Sindaco Vittorio Gabbanini, pertanto i membri del Consiglio presenti sono n. 19,

Il Presidente del Consiglio Comunale, Sig.ra Marzia BELLEINI, assume la
presidenza e, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, dichiara
aperta in forma pubblica la seduta.

Successivamente, nomina scrutatori i signori consiglieri: QUAGLI MAUROQ,
BONACCORSI AZZURRA e MASONI ALDO.

Partecipano alla seduta gli Assessori Comunali, Sig.ri: BERTINI Gianluca,
GIUNTI Giuditta, GOZZINI Giacomo, ¢ SPALLETTI David.

LEE L L2 R LR LA L A L LR ]

Presiede la discussione e la votazione del punto in oggetto il Presidente Marzia
Bellini; verbalizza la discussione e la votazione del punto in oggetto il Segretario

Generale dott.ssa Rita Milaneschi;
Risultano assenti al momento della votazione del punto in oggetto i signori
consiglieri: BAGNT VERONICA, CUPELLI FRANCESCA, pertanto i membri del

Consiglio presenti sono in numero legale di n. 19,

C.C.n. 92 del 29/11/2010 - pag. 1/6



COMUNE DI $AN MINIATO
Provincia di Pisa

IL CONSIGLIO

Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n, 15 del 21.03,2005, esecutiva, & stato
approvato il Piano Strutturale (PS), ai sensi dell’art. 36 della Legge Regionale Toscana
n. 5/1995 e successive modifiche ed integrazioni, poi pubblicato sul Bollettino Ufficiale
della Regione Toscana del 27.04.2005 n. 17;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 19.10.2006, esecutiva, ¢ stata
approvata una variante normativa al Piano Strutturale (PS) relativamente alle tutele
idrogeologiche, alla tutela dell’inquinamento elettromagnetico ed all’individuazione dei
perimetri dei vincoli sovraordinati derivanti da leggi statali e regionali, poi pubblicato
sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana del 29.11.2006 n, 48;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 21.04,2008, esecutiva, ¢ stato
approvato il Regolamento Urbanistico (RU) di cui all’art. 55 della Legge Regionale
Toscana n. 1/2005 e successive modifiche ed integrazioni, poi pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Regione Toscana del 28.05.2008 n. 22,
- con deliberazione del Consiglio Comunale n, 50 del 24.06.2008, esecutiva, ad oggetto
“Regolamento Urbanistico — Approvazione modifica cartografica per correzione errore
materiale” & stato corretto I’errore riguardante la mancata rappresentazione grafiea sulla
tavola 3a del Regolamento Urbanistico (RU) approvato dell’intervento previsto da RFI,
gia rappresentato nella tav. 3a del RU adottato;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 08.10.2008, esecutiva,
“Regolamento Urbanistico — Approvazione modifiche cartografiche per correzione di
errori materiali rilevati dai privati e dell’ufficio urbanistica” sono stati rettificati alcuni
errori materiali;
- con le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 103, 104, 105, 106, del 27.10.2009, ¢
71, del 29.09.2010 esecutive, sono state approvate rispettivamente la 1°,1a 2%, 1a3% la4
‘la5"ela 6" variante al R.U.;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 28.07.2010, esecutiva, ¢ stata
adottata, ai sensi dell’art, 16 e 17 della Legge Regionale Toscana n. 1/2005 e successive
modifiche ed integrazioni la “Variante alle Norme Tecniche di Attuazione del
Regolamento Urbanistico — Variante n. 7";

Preso atto che:
- con determinazione dirigenziale n. 455 del 26.05.2010 ¢ stato nominato il gruppo di
progettazione interno al Comune, il Responsabile del Procedimento nella persona
dell’ing. Alessandro Annunziati - Dirigente del Settore Pianificazione e Sviluppo del
Territorio ed il Garante della comunicazione nella persona della dott.ssa Sandra Bertini;
- la Giunta Comunale, in qualita di Autorita competente, con propria deliberazione n, 94
del 13,07.2010, tenuto conto degli esiti del rapporto preliminare ¢ dei contributi
pervenuti dagli enti esterni, ha dichiarato la non assoggettabilitd della Variante alle
NTA del RU alle procedure di VAS, ai sensi della Legge Regionale Toscana n.
10/2010, rilevando la scarsa significativitd degli impatti sull’ambiente;
- il processo di Valutazione Integrata della presente Variante alle NTA del RU ¢ stato
avviato secondo quanto disposto dall’art. 11 della Legge Regionale Toscana n. 1/2005 e
dal relativo regolamento di attuazione approvato con DPGR n, 4/R/2007;
- trattandosi formalmente di variante ad atto di governo del territorio, la Valutazione
Integrata ¢ stata effettuata con “modalith semplificata” in applicazione di quanto
disposto dall’art. 11, comma 1, del Regolamento di attuazione DPGR. n, 4/R/2007,

C.C.n. 92 del 29/11/2010 - pag. 2/6



COMUNE DI SAN MINIATQ
Provincia di Pisa

- sono state effettuate tutte le fasi del processo di valutazione parallelamente all’attivita
di elaborazione della Variante al RU come risulta dalla Relazione di Sintesi di cui
all’art. 10 del Regolamento di attuazione DPGR n. 4/R/2007, concluso ¢ allegato alla
delibera di adozione;

Rilevato che:
- il provvedimento adottato & stato depositato presso I'Ufficio Urbanistica
dall’11.08.2010 per quarantacinque giorni interi e consecutivi, come da Avviso di
Deposito pubblicato sul Bollettine Ufficiale della Regione Toscana n. 32 del
11.08.2010;
- con nota del 02.08.2010 prot. n. 18713 ¢ stata comunicata 1’avvenuta adozione del
provvedimento in oggetto nonché trasmessa copia dei relativi atti alla Giunta Regionale
ed alla Giunta Provinciale, ai sensi del comma 1 dell’art, 17 della Legge Regicnale
Toscana n. 1/20085;
- il provvedimento adottato & stato ricevuto dalla Regione Toscana ¢ dalla Provincia di
Pisa in data 03.08.2010;
- in data 11.08.2010 il Garante della comunicazione, mediante manifesti affissi in citta e
pubblicazione sul sito internet del Comune, ha reso noto agli interessati I’avvenuta
adozione della variante al RU in oggetto, il periodo di deposito e la scadenza del
termine delle osservazioni (27.09.2010);
- nel periodo di legge previsto per le osservazioni, ¢ pertanto dall’11.08.2010 al
27.09.2010 compresi, sono pervenute agli atti n. 46 osservazioni di privati e una del
Settore Pianificazione e Sviluppo del Territorio dell’ente agli atti dell’ufficio;
- nel periodo di legge previsto per le osservazioni della Regione Toscana e della
Provincia di Pisa, ¢ pertanto dal 11.08.2010 al 10.10.2010, & pervenuto in data
22.09.2010 e registrato al n. di prot. 21924 il contributo della Provincia di Pisa prot.
(0249129/10 del 16.09.2010 (allegato 6);
- in data 28.09.2010 prot. n, 22474 & giunta dall’Ufficio tecnico del Genio Civile di
Area Vasta Livorno-Lucca-Pisa la nota di archiviazione del deposito n. 66 del
21.07.2010 relativo alla variante in oggetto (allegato 7);

Dato atto che:
- i redattori del R.U, hanno elaborato la proposta di controdeduzione alle osservazioni
dei privati (allegato 5);
- i redattori del R.U, hanno valutato il contributo della Provincia di Pisa (allegato 8);

Considerato, inoltre, che:
- a scguito delle modifiche introdotte dall’accoglimento totale e/o parziale delle
osservazioni pervenute alla variante alle NTA del R.U. sono stati modificati i seguenti
elaborati:

o NTA parte I
o NTA parte Il

- la variante alle NTA del R.U. e le relative osservazioni sono state esaminate dalla
Commissione Urbanistica (prevista dall’art. 3 e seg. del REC) nella seduta del
22.11,2010, che ha espresso parere favorevole;

Visti:
- la certificazione del Responsabile del procedimento di cui all’art. 16 della Legge
Regionale Toscana n. 1/2005, con la quale si attesta che il procedimento si & svolto nel
rispetto delle norme legislative ¢ regolamentari vigenti, in coerenza con gli strumenti
della pianificazione territoriale di riferimento ¢ tenendo conto degli ulteriori piani e
programmi di settore vigenti (allegato B);

C.C.n. 92 del 29/11/2010 - pag. 3/6



COMUNE DM SAN MINIATO
Provincia di Pisa

- il Rapporto del Garante della comunicazione di cui all’art. 20, comma 2 della Legge
Regionale Toscana n. 1/2005 e successive modifiche ed integrazioni (allegato C);

- la Relazione di sintesi concernente la valutazione integrata di cui all’art, 11 della
Legge Regionale Toscana n. 1/2005 allegato alla deliberazione di adozione;

Considerato infine che:

- la variante alle NTA del R.U., di cut all’art. 55 della Legge Regionale Toscana n.
1/2005 ¢ successive modifiche ed integrazioni, ¢ conforme al P.S. approvato con
deliberazione consiliare n, 15 del 21.03.2005, esecutiva, cd alla sua variante normmativa
approvata con deliberazione consiliare n. 73 del 19.10.2006;

- la variante alle NTA del R.U & conforme al “Piano di indirizzo ¢ di regolazione degli
orari” adottato con deliberazione del Consiglhio Comunale n. 78 del 16.11.2006, poi
approvato con DCC n. 11 del 29.03.2007 ed infine pubblicato sul Bollettino Ufficiale
Regione Toscana n. 26 del 27.6.2007;

- la variante alle NTA del R.U ¢ conforme alla “Variante al Piano Comunale di
Classificazione Acustica”, ai sensi dell’art. 4 della Legge Regionale Toscana n. 89/1998
e successive modifiche ed integrazioni adottata con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 79 del 16.11.2006 ed approvata con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 35 del 21.04.2008,;

- la variante alle NTA del R.U & stata redatta in raccordo con il “Piano della
distribuzione e localizzazione delle Funzioni” adottato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 80 del 16.11.2006 ed approvata con deliberazione del Consiglio Comunale
n, 37 del 21,04.2008;

- 1a variante alle NTA del R.U. é implementata dal “Piano Urbano della Mobilitd e del
Traffico™ (PUMET) e dal “Programma di intervento per ’Abbattimento delle Barriere
Architettoniche ed Urbanistiche (P.A.B.A.V.) inerenti le discipline delle trasformazioni
non materiali del territorio di cui all’art. 55, comma 2, lettera g), della Legge Regionale
Toscana n. 1/2005 ¢ successive modifiche ed integrazioni;

- la Variante al R.U. sopra descritta & cocrente con i contenuti del PS approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 21.03.2005, esecutiva, e alla sua
variante;

- la Variante al R.U. di cui trattasi & ritenuta atto di governo del territorio ai sensi
dell’art. 10 della Legge Regionale Toscana n. 1/2005 e successive modifiche ed
integrazioni e pertanto pud essere approvata ai sensi degli articoli 16 ¢ 17 della
medesima legge regionale;

- il R.U. non necessita dell’acquisizione di ulteriori parcri;

Preso atto:

- della discussione avvenuta in Commissione Consiliare Permanente Ambiente e
Territorio nelle sedute del 23.11.2010 e del 24.11.2010 in merito alla proposta di
Variante in oggetto,

Visto il parere favorevole in ordine alla regolaritd tecnica del presente atto,
espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali” - TU.E.L. approvato con D, Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive
modifiche ed integrazioni, dal Dirigente del Settore Pianificazione e Sviluppo del
Territorio, che entra a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
(allegato A);

Omesso il parere in ordine alla regolaritd contabile del presente atto, ai sensi
dell’art, 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’'ordinamento degli Enti Locali”
- T.U.E.L. approvatc con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed

C.C.n. 92 del 29/11/2010 - pag. 4/6



COMUNE DI SAN MINIATO
Provincia di Pisa

integrazioni, in quanto dallo stesso non derivano impegni di spesa o diminuzioni di
entrata;

Udita la discussione consiliare meglio riassunta nel verbale di seduta;

Con voti favorevoli n. 12 ¢ astenuti n. 7 (Roberto Ferraro, Carlo Corsi, Aldo
Masoni, Elisa Bini, Michele Altini, Fabio Corsi ¢ Laura Cavallini), resi nei modi e
forme di legge, dai n. 19 membrni del Consiglio presenti, ¢ riscontratt con 1"ausilio degli
scrutatori nominati ad inizio di seduta;

DELIBERA

1. Per quanto in premessa motivato, di prendere atto:

- che a seguito dell’avviso pubblico nel termine di legpge sono pervenute n. 46
osservazioni (in originale agli atti dell’Ufficio) e che le stesse sono state istruite
dall’'ufficio ed esaminate dalla Commissione Urbanistica che ha espresso parere
favorevole {agli atti dell’Ufficio} sulla proposta dell’Ufficio in ordine all’accoglimento
o meno delle stesse;

- che tale proposta e stata esaminata dalla Commissione Consiliare Ambiente e
Territorio;

- che le stesse sono raccolte in modo sintetico in un unico documento (allegato 5);

- che gli originali delle stesse sono agli atti dell’Ufficio;

- che a seguito della trasmissione alla Regione Toscana ed alla Provincia di Pisa nel
termine di legge ¢ pervenuto il contributo istruttorio detla Provincia di Pisa in data
22.,09.2010 e registrato al n, di prot. 21924 (allegato 6);

- che in data 28.09.2010 prot. n. 22474 & giunta dall’Ufficio tecnico del Genio Civile di
Area Vasta Livorno-Lucca-Pisa la nota di regolare archiviazione del deposito n. 66 del
21.07.2010 relativo alla variante in oggetto (allegato 7);

- che I'Ufficio ha istruito il contributo della Provincia di Pisa (allegato 8).

2. Di approvare, ai sensi dell’art. 17 della Legge Regionale Toscana 03.01.2005, n.
1 e suceessive modificazioni, la Variante n. 7 al Regolamento Urbanistico “Variante alle
Norme Tecniche di Attuazione del Regolamento Urbanistico — Variante n. 7" costituita
dai seguenti elaborati, allegati al presente atto:

- Relazione tecnica del Responsabile del Procedimento (allegato 1);

- Norme stato coordinato parte A e Parte B (TESTO ADOTTATO) (allegato 2);

- Norme stato coordinato parte A e Parte B (TESTO ADOTTATO CON

OSSERVAZIONI ACCOLTE) (allegato 3 ¢ 4).

3. Di dare mandato al Responsabile del Procedimento di comunicare
tempestivamente e di trasmettere alla Regione Toscana € alla Provincia di Pisa gli atti e
gli elaborati approvati ai sensi dell’art. 17, comma 1, della Legge Regionale Toscana n.
1/2003,

4, Di dare mandato al Responsabile del Procedimento di provvedere agli
adempimenti previsti di deposito e pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione
Toscana (BURT) e sul sito del Comune degli atti ed elaborati approvati, nel rispetto
delle procedure e dei termini previsti dall’art. 17, comma 6, della Legge Regionale
Toscana n, 1/2005.

C.C.n. 92 del 29/11/2010 - pag. 5/6



COMUNE DI SAN MINIATO
Provincia di Pisa

3. Di allegare al presente atto come parti integranti e sostanziali dello stesso:

- |’attestazione del responsabile del procedimento di cui all’art. 16, comma 1, della
Legge Regionale Toscana n. 1/2005 e successive modifiche ed integrazioni (allegato
B);

- il rapporto del garante della comunicazione di cui all’art. 20, comma 2, della Legge
Regionale Toscana n. 1/2005 e successive modifiche ed integrazioni (allegato C).

6. Di allegare al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, il parere in
ordine alla regolaritd tecnica di cui all'art, 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi
sull ‘ordinamento degli Enti Locali” - TU.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n.
267 e successive modifiche ed integrazioni (allegato A).

Indi il Consiglio Comunale

stante I'urgenza di trasmettere agli organi istituzionali competenti la variante approvata

con successiva votazione ¢ con voti favorevoli n. 15, astenuti n. 4 (Carlo Corsi, Aldo
Masoni, Elisa Bini, Michele Altini), espressi dai membri del Consiglio presenti e votanti
¢ riscontrati con 1’ausilio degli scrutatori nominati ad inizio di seduta;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del “Testo Unico delle legei sull ‘ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato
con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 € successive modifiche ed integrazioni.

C.C.n. 92 del 29/11/2010 - pag. 6/6



composto s /| PRAM e sisgosme, conoae
COMUNE DI SAN MINIATO
Provincia di Pisa
Oggetto del provvedimento:

VARIANTE ALLE NORME TECNICHE DI ATTUAZIONE DEL
REGOLAMENTO URBANISTICO - VARIANTE N. 7 - APPROVAZIONE

11 sottoscritto Dirigente del Settore Pianificazione e sviluppo del Territorio, ai sensi
dell'art, 49, 1° comma, del Testo. Unico delle Leggi sull 'ordinamento degli Enti Locali
- TUE.L, approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 ¢ successive
modificazioni ed integrazioni, nonché dell’art, 18, comma 3, lettera g, del vigente
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, esprime il seguente parere in
ordine alla sola regolaritd fecnica in merito alla proposta di deliberazione di cui

all'oggetto

PARERE FAVOREVOLE

San Miniato i 26/11/2010

Il Dirigente deSetjorblk




- pee. &
Allegato “..E’...” alla deliberagione del ... S ..., . 32/ del .Z.SaN.U.V . 2010

composto da 4} WM Tho o e}ﬁm M?aﬂﬂﬂfafg

f Lo
WHEATEY
C@MMMEJECI’{EHM' MINIATO
LEEEL ‘._'}"r'!ﬁ:,‘:'?!‘“{',".,"."--'.,'."_::'.‘-E’rq\-{%ag"'a 9‘" p Tk ;ﬁﬂa‘ R o R ST
WL RS T TR
Coemenm wantt Db agghe T anatnsay N omr s Dl sinagin®l L0 00 el e an

A L Al el SUOTEVOTGe S e L I GirLanR e

Variante alle Norme Tecniche di Attuazione
del Reqolfa:men-to Urbanistico .

Ci g g daiubeoony inolmeggdth ofle tidale Y B T Dngain a3 Mtwmq M D N o e

Val’lal‘&ta M’g ’f? ""APRR@V”. ‘ I@;N!Ed CHITERYL D

T TR R I TR

S T T IS S POV 21 TS R, § NN VR S S Y LS TP
Oobaon coara g Ry I alnl AR st e T e

AT SR

seaties T R gTelnh g oS L 0 g

N It PPE I LV S i 1y {0 . A B U TR VAR R

Cohetieb hinee w1 '5}) Bl onsid i cifwmqr abnda i

T AR B TR e H.j%%arq 'W"I %an

T atete IS A S T T g

\».m;?ﬁun ADTEG Y e "‘ AT

I .|
Sy salTaTen .
P YEUE Laopegniees A0 e dgh BT n T onovgmieecar e s

: -;t} U Bl LSEEeIGTan it Bkl BN EI R RD 3Y 0 wvilGTI0N iy, GOl B aTTE i

Hencibo g L Heetejn IDE’)‘ SR T s e T

""li'r”t"lh

i Inb snodsrabE God e e anitets ot

cabepte | choftoin etfe g Deee T

R L T f'FJ-.-,i_‘.EH XTI U TR It TR Y T

Shie s bowe oot R T emiben S0 R own il (URC L odearan

R N L o wulLnnad BT M de0 @ DD anoe dian el

o P anelmgigen Lo wistem aoun 5 80V TR e e

T e AR NS U T T TR Se i LB 1 ' 1 TM @Nﬁd“h nh G0 S DU ok aedingh o
Fy L e D TIREINGIIT ST O DPRIE D L, SR B AT G GBI

m cm Al @@MMW >1ff=BE'hLuAm 1@LI9E’I'.*L3°&"L”R-F’”1"!@5'
o dtohn U el oy
E“EUG‘B‘E’@‘SIVE“ Mo

d e ety prng Taolrined o

SN NEA LA 1) SRR e} B R Pt
A
GckundB ol D Gievieenggs e cot b T s T D
Foorm; DR e Wi faly ety 0 sl it paed et e ety Ry e n L h AR
i~ B T T P TR I T Y BT R RO TEAN A VR I J e in
et M Lot oathgteeieon o R e RO T e el vzt i s gl .
R T | o T T TS TR . TR AT B L TS TR R Y 1 Tl
i h
. 1
. . 5



COMUNE DI SAN MINFATO )
Varianta n. 7 al Ragolamento Urbanistico

S R

e ot

rtura wt o, "!“-I_': R

Novembre 2010

CERTIFICAZIONE
T AFSENSIRELUART. T8 DEELAL:R: 1/2005
“VARIANTE ALLE NORME TECRIEHE b ATFOASIGRE beL IftEGOLAMENTo URBANISTICO"
VARIANTE N° 7 — APPROVAZIONE

Il sottoseritto ing. Alessandro Annunziati, Dirigante del Settore Pianificazions e Sviluppo del Territorio, quale Responsabile
del Procedimento di formazione e appmvaziune della Varianta al RU in oggetto:

aeeitor SR Th ariniir T epeolt gile elrgie Y
VISTI: mepttairiaelld cinsmninisos® izh

- 1aLRT n.1 del 03.01.05 ed in particolare gll rit. 15,18,17 relativi alle dgf;poslzionl procedurali per l'approvazione degli
atti di governo d&ﬁm&rﬁyéﬁ &331% %ﬁﬁﬁ:ﬁi‘alﬁaﬁkogﬁ BRI g’ﬁ‘ﬁg‘%

- la deliberazione del CR n. 72 del 24.07.2007, pubblicata sul BURT n. 42 del 17.10.2007, con la quale & stato
approvato il Piano dl Inditizzo Tarritoriale (P.1.T.) di cui allant. 48 dalla LRT 1/05 e succ. mod. ed int.;

- W PTC Provincia di Pisa approvato con DGP n. 100 del 27.7.2005;

DATO ATTQ-CH-E;W SR e N e T e T RN TR R iz r Ll e i e g PRATE VB den s W T Akl MWy et B B B~ AT AP ek ey
— con delibarazione CC n. 15 dal 21 03 2005 Bsecutlva é stato arprovato il Piano Strutturale (PS) ai sensi dell'art. 36
o ) : - m_-\ st 4
dolla LRT n. 5/1995 & succesuna madifiche %‘” i6 L ot 2 UPBURT el 27.04.2005 n. 17:

— con deliberazione CC n. 73 del 19.10.20086, pubhllcato sul BURT n. 48 del 29.11.2008, & stata approvala
deﬂrlglvamgnt? una !aﬂajlg mﬂﬂll\fﬂ al ES felanvamente allaﬂ ttﬁﬁ!ﬁ ”Lﬂg'é?', ..gﬁbﬁ: alla tutela dall Inqulnamento
alettromagnetico ed all’ individuazione dei panmatn dei vincoli sovraordinatt derivanti da leggi statali e neglonali

— con deliberazione CC n. 81 del 16.11.2006, pubblicata sul BURT n, 50 del 13.12.2006, & stato adottato il Regotamento
Urbanistico (RU) i cui all’art, 55 della LRT 1/05 e succ. mod. ed int.;

—  con deliberazione CC n, 36 del 21.04.2008, esecutiva, & stato approvato il Regolamento Urbanistico (RU) di cui all'art,
55 delia LRT 1/05 & suce. modifiche ad lntagrazmm poi pubblicato sul BURT dal 28 05.2008 n. 22:

- con deliberazione CC n. 50 del 24,06 20deGA % '%ﬁﬁﬁgaﬁ?ﬁegnlamemo Urbanigtico — Approvazione modifica
cartografica per comrezione emore materiale” & stato corretto I'errore riguardante la mancata rappresentazione grafica
sullé%@ﬁlé“aﬁmdﬁ'%ﬁm @Qﬁbaﬁsi"co (Blﬂ),g ;ippm!?@ darr I?Itel'@ gh Wp’ﬁj@ dd BFE4gid rapgrksentato nella
tav. 3a del RU adottato;

- con dalub?r?mop?rg{:‘}guﬁgl ?&H?B fﬁﬂﬂﬁﬁsoﬁw%ﬁ@. | q@t? a;p‘ggiat[em b g@\r&zuom modifiche

cartografiche per corezione di errori materiall rilevatl dai privati & dall'ufﬁmo urbanistica™ sono stati rettficati alcuni

efrori migtq‘iﬁiaji;
- la giunta Eior'hqnale con deliberazione GC n. 10 del 21.1.2009 ha approvato gli indirizzi per lattivazione ed
orgamzzqzion‘b dal lavoro di agglornamanto & di verifica dallo stato di attuazione del RU vigente, stabilendo, tra {'aftro
di attivares pruca.qlmentl di richiesta delle varianti al RU solo in alcuni spacifici casi;
- la giunta admungfa %on successiva deliberazione GC n. 27 del 18.3.2009 ha approvat
richieste di vériante'al RU stabllendo, che, solo una volta avviati i procedime

erion indirzzi in merito alle
acondo le indicszioni della

Certificazione del Responsablle del Procedimento



" COMUNE DI SAN MINIATO
Variante n. 7 al Regolamento Urbanistico

VISTC

!
deliberazlone GC n. 10 dei 2'i 1. 2009 l'ufficio avrebba dovuto attivare anche gli altri procedimenti agli atti dell’'ufficio in

B TR fi el
ord ine érongl di acqulslzlrond delle istanze;
it I U'.._lf\‘}..}? ot

V|sta la delibera Adalla Gluma Eomunala n. 124 del 14.10.2009, che ha dettato ulteriori e nuovi Indirizzi per I'attivazione
ad urg‘amzznﬂona dﬁl lai'uro di ag?mmamanto e verifica dello stato di attuazione del RU vigente:

Visto che, con la stassa dallbaraznqne & stato incaricato il Dirigente del Settore Planificazione e Sviluppo del Territorio
di costituire e coordinare specifici gruppi di lavoro estemi ad interni al'amministrazione al fine di acquisire gli element
necessan al lavore di revisione dell'apparato nomative del RU;

Preso atto che, con determinazione dirigenziale n. 445 del 25.05.2010 & stato nominato il gruppo di progettazione
interno al Comune per la redazione della presente Variante alla NTA del RU;

Con deliberazione consillare n. 64 del 28/07/2010 |.E & stata adottata la variante alle NTA del RU

I contenuto della variante in oggetio descritto nella Relazione Generale

DATO ATTO CHE:

per quanto precedentemente richiamato I'atio della variante al RU vigente, dovra approvarsi secondo le procedure
previste dagli art. 16 e17, dalla LRT n, 1/2005,

il garante della comunicazione ai sansi dell'art 19 della LRT 1/05 & la dott. Sandra Bertini, istruttore direttivo tecnico del
Comune di San Miniato, nominata con la determinazione ditigenziale rdchiamata;

TENUTO CONTO CHE:

i contenuti del PS del Comune di San Miniato approvate con D.C.C. n. 15 del 21.03.05, esacutiva, pubblicata sul
BURT n. 17 det 27.04.05, sono stati verificati per quanto riguarda la loro compatibilitd con i contenuti e i critan del PIT
& PTC della provincia di Pisa;

la Variante al RU vigente di cui trattasi & ritenuta atte di govemno del tertitorio ai gansi dell‘art, 10 della LRT n. 1/2005 e
successive medifiche ed intagrazioni e pud essere approvata ai sensi degli articoli 16 & 17 della medesima LRT;

ACCERTATO CHE:

é stalo acquisito it parere della Commissione Urbanistica che, esaminatl & discussi gli elaborati di progetic dalla
variante nelle seduta del 22 novembre 2010 si & cosl espressa "Praso atto dei criteri per la valutazione dalle
osservazioni al Regolamenta Urbanistico effettuate da soggetti privati, visto il documento contenente le osservazioni e
le proposte di risposta, la Commissione esprime parere favorevole alls modifiche normative apportate al Regolamento
Urbanistico adottato.”

- che sl meaduto a depositare al Genio Civile di Pisa la Scheda di deposito delle indagini geologico tecniche ai senasi
della .r. /2005 in data 21 luglio 2010 (Agli att dellufficio);

CERTIFICA
al sensl del comma 1 dell'art. 16 della LR 1/05, che il procedimento par Fapprovaziona della “Variante alle Norme

Tecniche di Attuazione del Regolamento Urbanistice . Variante n®7 - Approvaziona”, si & svoito nel rispetto delle norme
legislative sia nazionali che regionali & nel rispetto dei regolamenti vigenti,

San Miniato, li 23/11/2010

Y

N

Certificazione del Responsabile del Procedimento o . . 3,



COMUNE DI 5AN MINIATO
Varianta n. 7 al Regolamento Urbanistico

M PN
X
TR f ' e L
. L . .
. , ;|
T [ [N
o B . s ! A
! ST ! a [ ;-.'“".." e . R Y o
' ‘ ‘ ; G .
' . i N 2 L T I LA P R
. PR TR FEN CE N S ! . e Yoy SETERTEEH FE R Y Loy S TN
A £n ITRIPR PR R .
[ P
' R I PR Tt B Y T SO L T S A T Y S i) FEVLTS Lo
L P P S TR eb s
.o . , v “ CNE T e Ll ce o h o o g Coran
ARimget s oo Ri [ ! Rk R e
e RNNEEL TN N
T, ‘-__.n".l__r\! i [ S A PO I SN T Yo, i CEt e, T T
D relon S T el e 0 e e g e .
ST SO R ”
o Sl D0 ooyt B el S Sae e e R NPT T B S L R A T
" - . o i o . Coat R L T T oo
LR RS NS Y
BV A L B R AL ST TS ] SRR X vtk 40 e | P S LT
LA o Lv PR A [T I ¥ 1 12 LY S ST 1 SR 0t S TS L TR
o Coyt IR LT E TS R I ST T T W TR SR PRI [ 13 o7 W S AR TP TR IR TR (10 o TR UL TS PR T
N im, A BT FEE RN A ZI R O T TR LAt Tt T RETE L B H“‘"-‘h"“' v Mg
L, L
. 4 3 o - L
N ! P ' ' [ N l‘; L
T a
. ' d - - L ¥ W, \.‘ o [t ! oot . .
) . _ o il w4 N o
T e g g . t
P RYTEEN
H
" EE ' o,

Ceﬂlﬂcazldﬁe del Responsabile del Procedimento



Allegato . .e'"” alla deliberazlone del ....., (3@ ............... n. 821. del ....2..£ﬁ§’: 2?;0
composto da > W"“‘-— ?’A’Q 'Ef;%’%%gﬁw%mggﬁe

COMUNE DI SAN MINIATO

Provincia di Pisa
Settore Pianificazione e Sviluppo del Territorio

RAPPORTO DEL GARANTE DELLA COMUNICAZIONE
ai sensl dell’art. 19 e 20 della LR 1/2005 e succ. mod. ed int.

Oggetto: “Variante alle Norme Tecniche di Attuazione del Regolamento Urbanistico —
Variante n® 7” Adozione.

La settima variante al regolamento Urbanistico, che sara sottoposto alla valutazione
del consiglio comunale (adozione), & stato redatto dall'amministrazione comunale,
seftore pianificazione e sviluppo del temitorio, Dirigente e Responsabile del
Procedimento Ing Alessandro Annunziati.

La nomina del garante della comunicazione e del responsabile del procedimento,
rispettivamente nella figura della sottoscritta, dott. Sandra Bertini, responsabile
dell'Unita Organizzativa Autonoma Gare, Contratti @ Aggiornamento normativo, &
avvenuta con determina dirigenziale ai fini di assicurare il corretto proseguimento
della pratica.

Gli atti che hanno dato luogo all’avvio del procedimento di variante sono i seguenti:

- con delibera de! Consiglio Comunale n. 10 del 21.01.2009 avente ad oggetto
“Regolamento Urbanistico - Indirizzi per I'attivazione ed organizzazione del lavoro di
aggiornamento e di verifica dello stato di attuazione del RU vigente”, ha awviato
I'attivazione e I'organizzazione di un lavoro specifico di aggiornamento e di verifica
dello stato di attuazione del RU vigente.

- con delibera della Giunta Comunale n. 134 del 14,10.2009, che ha dettato ulteriori g
nuovi indirizzi per I'attivazione ed organizzazione del lavoro di aggiornamento e
verifica dello stato di attuazione del RU vigente, & stato incaricato il Dirigente del
Settore Pianificazione e Sviluppo del Territorio di costituire e coordinare specifici
gruppi di lavoro esterni ed interni all'amministrazione al fine di acquisire gfi elementi
necessari al lavoro di revisione dell'apparato normativo del RU, a partire

dall'attivazione di un percorso partecipato

Al



nella medesima deliberazione la Giunta Comunale ha assunto come prioritario
l'obiettivo di elaborare una proposta di variante generale alle norme tecniche di
attuazione del Regolamento Urbanistico vigente al fine di;
- rettificare le disposizioni che nel tempo si sono rivelate di dubbia
interpretazione;
- eliminare alcune contraddizioni;
- introdurre le necessarie integrazioni normative per una pill cormretta attuazione
degli obiettivi del RU.
Successivamente ¢ stato chiesto agli Ordini Professionali degli Ingegneri, degli
Architetti e dei Geometri delle province di Pisa e Firenze di indicare i propri
rappresentanti ai fini della partecipazione ad un gruppo tecnico di lavoro di
professionisti esterni all'ente’ al fine di raccogliere le “criticitd” del RU vigente, e con
determinazione dirigenziale n. 894 del 16.11.2009 si & costituito il gruppo di lavoro.

La sottoscritta Garante ha operato al fine di garantire la pii ampia partecipazione al
procedimento in oggetio seguendo le direttive del Regolamento per la disciplina
dell'esercizio delle funzioni del garante della comunicazione.

In grandi linee le azioni che il garante e I'amministrazione hanno effettuato durante il
percorso di formazione dell'atto si possbno cosi sintetizzare:

E stata data piu volte notizla della variante in itinere tramite comunicati stampa,

articoli su giornali di tiratura locale e tramite sitf web come segue:

- COMUNICATO STAMPA 7 Ottobre 2009

-  PISANOTIZIE.IT 08/10/09

- IL TIRRENO DEL 09.10.2009

- LA NAZIONE Pisa 26.10.2009

- COMUNICATO STAMPA DEL 15 Luglio 2010
- 3ITO WEB GONEWS.IT DEL 15/07/2010

- LA NAZIONE Pontedera del 16.07.2010

- IL TIRRENO del 16.07.2010

Il 16.07.2010 & stato pubblicato all'albo pretorio, sul sito ufficiale del comune e tramite
I'affissione di manifesti allo sportello unico per il cittadino, alf'ufficio Ufficio Relazioni con il
Pubblico, una nota informativa del garante con la quale si informavano i cittadini circa la

data di adozione della variante in oggetto e contestualmente, la sottoscritta si & resa

23



disponibile ad appuntamenti o colloqui diretti per fornire eventuali chiarimenti, sia del
Consiglio Comunale, sia sulle successive fasi del procedimento.

Infine it 19 luglio nella Sala del Consiglio in Municipio aperta al pubblico sono stati
esposti pubblicamente i contenuti principale della variante in oggetio.

La variante & stata adottata con Delibera di consiglio comunale n. 64 del 28.07.2010
ed il relativo Awviso di deposito & stato pubblicato sul BURT n. 32 del 11.08.2010;

La sottoscritta Garante ha operato al fine di garantire la pid ampia partecipazione al
procedimento in oggetto seguendo le direttive del Regolamento per la disciplina
dell'esercizio delle funzioni del garante della comunicazione.

Nel periodo di legge previsto per le osservazioni, e pertanto dall11.08.2010 al
27.09.2010 compresi, sono pervenute all'Ufficio Urbanistica 46 osservazioni da privati e
una del settore planificazione e sviluppo del territorio.

Altresi sono pervenute al sottoscritto Garante per la Comunicazione 2 richieste di
informazioni, archiviate agli dell'ufficio, ed & stato messo a disposizione, come richiesto, il
materiale afferente la pratica.

In data 23,11.2010 si & provveduto tramite avviso al’Albo Pretorio Comunale e sul
sito a dare comunicazione della proposta di approvazione in Consiglio Comunale I
29.11.2010,

Altresi analoga comunicazione & stata affissa presso lo Sportello Unico per il
Cittadino all’'Unita Operativa Urbanistica e U.R.P.

San Miniato 29.11.2010 pImunicazione

Dott.ssa,S8Aoh
. i [N A
i

Bertini

3/ 2,



Allegato « .. alla deliberazione del . v o .“‘EJT'S&J. del .2.9.80V. 201

egrefario Generaie
composto da 9 ﬁ-f AA—

?}(0 Dr.gss Bita Milanasani

All1

COMUNE DI SAN MINIATO
Provincia di Pisa

Variante alle Norme Tecniche di Attuazione
del Regolamento Urbanistico
Variante n° 7 - Approvazione

Settore Pianificazicne e Sviluppo del Territorio
Servizio Urbanistica

RELAZIONE TECNICA DEL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO.

Novembra 2010

A[9



indice

1. osservazionl
1.1 ossarvazione provincia
1.2 ogservazioni degli uffici interni dell’'ente
1.3 osservazioni dei privati

2. crileri generali per le risposte alle asservazioni del privati

3. riflessioni conclusive

pag. 3
pag. 3
pag. 4
pag. 4

pag. 6

pag. 8

2fs



1. OSSERVAZIONI

1.1 CONTRIBUTO PROVINCIA DI PISA
La Provincia di Pisa, U.O. Pianificazione Urbanistica e SIT, nello spirito di collaborazione di cui alt'art. 27
delia LRT 1/2005 e successive modifiche ed integrazioni, ha fatto pervenire il proprio contributo prot. n.
0249129710 del 16.09.2010 assunta al prot. con n. 21924 del 22.09.2010 (allegatc 5 all' originale del
presente atto).
| redattori della Variante alle NTA del RU hanno elaborato la risposta al contributa provinciale (all. 6 all
originale del presente atto), alla quale si rimanda per "approfondimento integrale, analizzando la stessa
secondo i punti elencati. | sottoscrito responsabile del procedimento le condivide ed inserisce nella
presente relazione una breve sintesi dei seguenti argomenti, ritenuti necessari ai fini delle modifiche da
apporiare al RU da approvare:
Premesse - Nelle premesse viene evidenziato che la documentazione trasmessa contiene il testo modificato
dell'N.T.A. dal R.U e non gli elaborati cartografici — In relazione a cid si riferisce che la variante n? 7 al R.U.
di cui trattasl & solo nommativa e partanto non sono state apportate modifiche alla cartografia;
Premesse - Nelle premesse viene evidenziato che la documentazione trasmessa contiene il testo modificato
del'N.T.A. del R.U e non gli elaborati cartografici — In relazione a cid si riferisce che la variante n® 7 al R.U.
di cul trattasi & solo normativa e pertanto non sone state apportate modifiche alla cartografia;
Art. 1 - L'aggiormamento dell’appendice *C" non & oggetto della variante di cui trattasi e lo stato di attuazione
di tall piani sara oggetto di specifica variante anche cartografica che ne definird | contenuti ai sensi dell'art.
11 del’N.T.A,;
La variante di cui trattasi non medifica le previsioni del R.U. per cui prescinde dalle risultanze del
monitoraggio previsto dali’art. 8 delle N.T.A_;
Art. 12 — |l contributo riferisce di un articolo n® 63 del P.S. che non esiste & pertanto Impossibile poter
approfondire tale contributo. Mentre per quanto riguarda il Complesso dei Cappuccini, non essendo lo
stesso nell'ambito dellz conservazione ma compreso come APTR nei territori aperti, |'ampliamenta indicato
dal PS riguarda la capienza in termini di persone (circa 500) e non in termini di mq. La modifica all'art 12
dell'N.T.A del R.L. apportata con la variante di cui trattasi & finalizzata alla realizzazione de! palcoscenico e
delle opere di messa a nomma dell'intera struttura esistente gia alla data di adozione ed approvazione del
P.S. edal R.U,;
Art. 15. 1 — Nella modifica dell'art. 15.1 non sono comungue ammesse nuove costruzon .
Art. 15,2 — La variante non ha introdotto una nuova categoria, ma solo astesa;
Le aree di salvaguardia e tutela ambientale non sono ricomprese nei territori apertl ma all'intemo delle
UTOE;
La modifica apportata allart. 15.2 non riferisce né della St e Sf né tanto mano della dotazione di parcheggi;
Art. 15.3 - La varlante riguarda le N.T.A. e pertanto la cartografica e pertanto non sono state apportate
modificha alla cartografia;
Art. 20.4 - |a finalita delle modifiche a tale articolo & stata quella di fare proprio gquanto definito dal P.T.C.
negl art, 23.1, 28, 29 e 30;
Art. 22 1- Si prende alto del suggerimento che eventuali modifiche alle schede def
saranno coordinate con gli artt. 31, 32, 34 delle NTA del PTC,




Art. 22.4 — Si corregge I'art. 22.4.2 erroneamente modificato in sede di adozione.

Art. 2251 - Si ritlene che Il mutamento di destinazione d'uso agricola & computabile, ai fini del
dimensionamento degli strumenti della planificazionse territoriale e degli atti di govemno del territorio, laddave
si prevedano interventi di trasformazione degli annessi agricoli in abitazione con destinazione non agricola.
Art. 22.5.2 — La varianta normativa non incide sui dimensionamenti previsti dal PS,

Art. 22.5.4 — Si modifica l'art. 22.5.4 Inserendo la possibilith di interventi di ristrutturazione urbanistica a
seguito dl programma di migligramento agricolo ambientale,

Art. 22,11 — | campi da golf. come previsto dall'art. 23.5.2, possono essere realizzati a supporto di attivita
ricettive nelle Colline Interne, Egola, Elsa e Colline Occidentali ad esclusione dell ANPIL. Gli interventi sul
patrimonio edilizio esistente residenziale sono possibili in coerenza con gli artt. 44 e 45 della L. 01/05 con le
limitazioni indicate dall'art. 22.11, 1 comma, per le Colline Occidentali, Elsa ed Egola e concorrono al
dimensionamento previsto dal PS.

Art. 25 = L'art. del DPGR riferito non riguarda l'attivitd amatoriale ma bensi le condizioni per le costruzioni
degli annessi agricoli non soggetta a rispetto di superfict minime fondlarie o eccedente la capacita produttiva
aziendale.

Art. 26 bis.1 — Gli annessi non potranno comunque avere superficie superiore a 150 mq.

Art. 35 — La variante di cui trattasi non interessa la CT1 Pruneta nord scalo ferroviario;

Art.38.4 —Gli impianti sportivi esistenti pubblici e di interesse pubblice sono stati realizzati nel rispetio delle
normative a suo tempo vigenti @ dei relativi standars, [a modifica introdotta mira a garantire la funzionalita
sportiva degli implanti stessi non avendo nella maggiore parte del casi la possibilith di incrementare le aree a
verde;

Le aree a verde pubblico e parcheggio pubblico sono stati realizzati nel rispetto delle normative a suo tempo
vigenti & dei relativi standars, 1a modifica introdotta mira a garantire la funzlonalita di tali aree non avendo
nella maggiore parte dei casi la possibilita di incrementare e aree a verde;

Art. 40 = La variante introdotta conferma quanto indicato dalla norma 1444/68;

La veriante di cui trattasi non interessa la promozione della valorizzazione e lo sviluppo di FER,
I'Amministrazione Comunale ha comungue approvato uno specifico regolamento per la realizzazione egli
impianti fatovoltaici

1.2 OSSERVAZIONI DEGLI UFFICI INTERNI DELL'ENTE
L' osservazione predisposta da parie del Settore Pianificazione e Sviluppo del Territorio ha sequito a stessa
procedura delle osservazioni dei privati, essendo stata protocollata nel modi & nei termini di legge {(dal
11.08.2010 al 27.09.2010).
Insieme a quelle dei privati, & stata numerata, istrulta ed & stata fornita in merito una proposta di risposta
contenuta nell'allegato 5 all'criginale del presente atto, al quale si imanda per la lettura.

1.3 OSSERVAZIONI DEI PRIVATI
Le osservazioni presentate da parte dej privati pervenute nei termint di legge (dal 11.08.2010 al 27.09.2010)
sono state 45,
Nelle proposte di risposta, in primo luogo, si & tenuto conto che sempre una risposta a @ dungue
un'osservazione accoita avrebbe dovuto garantire:

4/3



+ la conformita alla normativa di settore

¢ laconformita sl PS

* |acoerenza tra tutti gli strumenti adottati e gia approvati interni al Comune di San Miniato

e la conformita al PTC. |

+ |a conformitd al PIT

* il non accoglimento di eventuali modifiche sostanziali tali da dover procedere ad una nuova adozione

del RU stesso.

Molte delle osservazioni hanno in esse contenuti due o pill quesiti. Pertanto per i casi pid frequenti che
vedono contenute nelle osservazioni 2 0 3 quesiti & stato stabilito di formulare la risposta finale, secondo le
tabelle che seguono, che riportano tutti | casi possibili:

osservazioni con due quesiti

n. | Risposta parziale ad ognl quesito Risposta conclusiva .

1 | 1-accoffa, 2- accolta gccolfa

2 | 1- accolta, 2- non actolla parziaimante accolta

3 ! 1- accolta, 2- non pertiniente parziaimante accofta

4 | 1- accolta, 2- parzialmente accolta parzigimenta accolta

5 | 1- non accolta, 2- non accolla non accolla

6 | 1- non accolta, 2- non partinenie non accolta

7 | 1. hoh accolta, 2-parZiaiments accolts parzialmente accolta

8 | 1- non pertinante, 2-non partinante non pertinenta

9 | 1- non pertinenta, 2- parzialmante accolta parzialmante accolta

10 | 1- parzialmenta accolta, 2-parzgialmennte accolta | pardalmente accolta

osservazionl con tre quesiti

n._ | Risposta parziale ad ognl quesito Risposta conclugive
11| 1-accolta, 2- accolta, 3- accolta accolta
12 | 1- accofta, 2- non accolla, 3- accofla pardalmente accolla
13] 1- accolffa, 2- norepertinents, 3- accolta parzialmente accolla
14 | 1- accolta, 2- parzialmente accolta, 3- accolta parzigimente accolta
15 | 1-accolts, 2- accolta, 3- non accolta pardalmente accolta
16 | 1- accolta, 2- non accolfa; 3- non accolta pardalimernte accolla
17 [ 1- accolta, 2- non pertinente, 3- non accolta parzialmente accolta
18| 1- accolts, 2- parzalmente accolta, 3- non accolta parzialmente accolta
18 | 1-accolta, 2- accolta, 3- non pertinente parzialmente accolla
20 | 1- accolte, 2- non accolta, 3- non pertinente parzialmente accolta
211 1- accolta, 2- non pertinente, 3- non pertinente parzialmentae-accolta
22 | 1- accolta, 2- parzisimente accolta, 3- non pertinente parzialmente accolta
23 | 1- non accolta, 2- non pertinente, 3- accolta parzaimente accolta
24 | 1. non accolta, 2-pardalmants accofta, 3- accolta parziglmente accolta
25 | 1- non aogolta, 2- non acgolta, 3- non accolfa non accolla
26 | 1- non accolta, 2- non.pertinante, 3- non accolla nan accolta
27 | 1- non accolta, 2- non accolta, 3- parzialmeante accolla pargalimente accolta
28| 1- non gegofta, 2- non pertinents, 3- parzalmente accolta parzialmente accolla
29 | 1. non accolta, 2-parZiaimentd accolta, 3- parzgalmente accolfa parzialmente-accolta
30 | 1- parzialmente accolta, 2-parziaimennte accolla, 3- accolta parzigimeants accolta
31| 1- non pertinenta, 2-non pertinents, 3- non accolta noh aecolta
32 | 1- non pertinente, 2-non perfinents, 3- parzialmeante accolta parziglmente accolta
33| 1- non pertinente, 2- parzighmente accolta, 3- parzialmente accolta parzialments accolfa
34 | 1- parziaimente accolts, 2-parzalrmennte accolts, 3- pardigimente accolta | parzisimento accolta

Per le osservazioni nelle quall & contenuto un numero di quesitl maggiore a tre, si & pretavBduto in modo

analogo.



Le osservazioni del privati, insieme a quelle predisposta dal Settore interno all'ente, sono state numerate,
istruite ed & stata fomita una proposta di risposta parziale (distinta per ogni quesito) e totale contenuta
neli'allegato 5 all'originale del presente atto, al quate si imanda per la lettura,

2. CRITERI GENERALI PER LE RISPOSTE ALLE OSSERVAZIONI DEI PRIVATI

Per poter predisporre te proposte di risposta in forma organica, trasparente ed univoca é stato effettuato un
primo screening per valutare se ci fossero casistiche di richieste simili tra loro. E necessario precisare che
Findlviduazione dei principi e criteri generale ha avuto [o scopo di mantenere la plena coerenza alle NTA del
RU prima adottato ed orain fase di approvazione,

Tali criteri, oltre che a guidare il lavoro istruttorio, sono stati utilizzati come base di lavoro anche nelle sedute
della commissione consiliare “amblente e ferritorio” e della Commissione Urbanistica che hanno valutato la
variante alle NTA del RU. | criteri generali sono stati distinti per titoli corrispondenti alle NTA variate in
adozlone ed hanno riguardato i titoli da 1, 2, 3 a l'appendice B,

TITOLO 1 (disposlzioni generali
Per quanto riguarda i Progetti Unitari, 2 ossaervazionl chiedono di includere nell'articolo fa possibilita di
attuare l'intervento anche in mancanza del consenso di tutti 'i proprietari Interessatl alla reaslizzazione del
progetto unitario.
Proposta di risposta: trattandosi di titolo abilitativo diretto quale permesso di costruire convenzionato &
necessario il consenso di tulti | proprietari o di chi ne abbia titolo; 'osservazione non pud essere accolta in
quanto verrebbe a mancare la condizione necessaria per il rilascio del titolo abilitativo.

TITOLO 2 (spazl esistent] — utoe)

Un'osservazione chiede di inserire I'area del settore 21 della cartografia del piano del centro storico fra le
eccezioni dell'articolo 12,1 per ia realizzazione di un parcheggio di uso pubblico,

Proposta di risposta; la richiesta non pud essere accolta in quanto andrebbe ad incidere su strutiure storiche
che devono essere oggetto di opportune verifiche finalizzate al restaurc olre ad apportare modifiche
cartografiche al RU. '

Altre 3 osservazioni chiedono una migliore spiegazione circa Il tipo di intervento di adeguamento funzionale
dell'auditorium della CRSM.

Proposta di risposta: premesso che la struttura di cui trattasi & tale nella sua capienza e funzione gid da
prima dell'entrata in vigore del PS e del RU che ovviamente non ne hanho previsto la soppressione |
ricordato che:non si cambia la destinazione d'uso, i dimensionamenti per la natura dellinterventoe per |a
realizzaziohe del palcoscenico e della messa a norma dell'intera struttura possono conslderarsi coerenti con
il Regolamento urbanistico @ il PS che prevedono il potenziamento della funzione culturale della Citta di San
Mniato. Resta inteso che durante il cantiere saranno attuate le disposizioni previste in materia per qualsiasi

delle norme di sicurezza la struttura.




Per le aree di completamente e consolidemento alcune osservazioni riferite agli artt. 14 chiedono di
modificare gli indici fondiari ¢ i rapporti di urbanizzazione; altre che siano consentiti dei range per aumentare
la soglia che stabilisce i limiti del numero degli alloggi; altre ancora di modificare & aumentare le possibilita di
realizzare abitazioni del custode per gli edifici produttivi.

Proposta di risposta: la variante proposta mira alla semplificazione e razionalizzazione dell’attuazione delle
norme mantenendo inalterato il quadro di riferimento, |a capacitd edificatoria, gli standard ed il consumo di
suolo: l'accoglimento di tale osservazione andrebbe ad incldere su tali paramedtri.

Un altro gruppe di osservazioni rivolte al titolo 2, ed in particolare agll arit. 14, chiede di inserire dei parametri
di conversione per il riutilizzo di volumetrie asistenti.

Proposta di risposta: la proposia coordina varie norme del REC e del RU che, secondo le definizioni
contenute nel RU stesso, non vanno coordinate tra loro. || concetto di volumetria negli interventt di
demolizione e ricostruzione previsto nel REC & sorpassato in favore dell'utilizzo del parametro della SLP. Il
parametro di conversione tra V ed SLP riportato al punto 13 dell'appendice B delle NTA del RU deve assere
utilizzato solo ed esclusivamente per il calcolo degli oneri di urbanizzazicone e del costo di costruzione che, in
base alle tabelle regicnali, viene eseguito secondo il parametro della volumetria. Si ricorda che la scefta del
PS e del RU rispetto ai parametri edilizi & stata quella di operare mediante numero massimo ammissibile di
alloggi, superficie lorda di pavimento ed altezze. L'ufilizzo di parametri di riconversione comporterebbe,
soprattutto in alcune situazioni, lo stravolgimento del potenziale magsimo ammissibile @ non garantirebbe la
corretta verifica dei dimensionamenti stabiliti dal PS.

Un ulteriore gruppo di osservazioni rivolte alla variante alle NTA chiede di modificare la data di legittimita
degli edifici.

Proposta di risposta: Il Piano Strutturale & approvato dal comune quale strumento della pianificazione del
territorio; si ritiene pertanto corretto riferire 1a legitiimitd degli edifici esistenti alla data di approvazione di tale
strumento.

Nel gruppo delle oaservazioni riferite alle aree periurbane (artt, 15) si chiede di consentire o interventi edilizi
di categoria supariore e condizioni ulteriori per i depositi di materiali e merci,

Proposta di risposta: nelle aree periurbane non sono consentiti interventi che possano inficiare la possibile
futura trasformazione all'interno delle UTOE; la proposta non ¢ pertanto accoglibile in quanto la
ristrutturazione urbanistica comporta un'azione coordinata interventi tali da modificare il disegno dei lotti,

degll isolati & della rete stradale.

TITOLO 3 (spazi esistent|. territorio rurale}

Per quanto riguarda fe osservazioni relative al territorio rurale esse riguardano la possibilita di trasferimenti
di SLP o ia possibilita di redificare | ruderi anche In mancanza della consistenza dei 2/3; altre riguardano |

dimensionamenti di serre e manufatti per chi possiede terreni inferiori ai minimi colturali definiti dal PTC;
alcune chiedono la possibilita di realizzare recinzioni per attivita cinofile.

Proposta di rigposta: il paesaggio rurale, nella configurazione presente da conservare e re,
dovrebba restare il pid integro e naturale possibile con an’ipi spagzi liberi; non si ritiene op rvanire

o



sulfart. 23.7 (recinzioni) nel territorio aperto; non si ritiene di accogliere 'osservazione in guanto in contrasto
con lobiettivo della Regione Toscana espresso nel PIT e con {'obiettivo del PS di tutelare e garantire la
qualith paesaggistica ed ambientale delle zone agricole. Si rileva che sa ¢'a bisogno di manufatti di maggiori
dimensioni per |a reale attivita si tratta di una azienda che necessita sempre ed in modo fisso tall strutture e
per questo & possiblle predisporre un PMAA.

APPENDICE B
Si tratta soprattutte di osservazion! relative al calcolo della SLP e della monetizzazione dei Parchegyi
Pertinenziali.
Proposta di risposta: non pud essere una generalizzata monetizzazione la soluzione per colmare deficlt di
dotazioni private di standard all'interno degli insediamenti urbani, in quanto tale scluzione non tiene conto
delia generale difficolth di reperimento di aree per standard pubblici, tanto maggiore quanto pih alti risultano
la densitd Insediativa e (conseguentemente) il fabbigogno necessario.

3. RIFLESSIONI CONCLUSIVE
La variante alle NTA del RU ha saputo mantenere fede sia agli obieflivi regionali, compresi quelli del
regolamenti di altuazione emanati successlvamente all’approvazione del RU prima della variante normativa
del 2010, sia a quelli che il comune sl era prefigsato nel PS.
In primo luogo ha assicurato la tutela del territorio comunale con riferimento al patrimonio delle sue risorse
identitarie ¢ in particolare dei suoi valori paesistici e ambientali non utilizzando da subito nel RU primo
quinquennio tutto il potenziale edificatorio previste dal PS. Inoltre, compatibilmente c¢on le finalith primarie
della tutela, ha attuato lo sviluppo sostenibile del territorio, gia previsto oltre che nelle norme regionali anche
nel PS, mirando alla crescita del benessere degli abltanti insleme alla salvaguardia dei dintti delle
generazioni presenti e future a fruire delle risorse esistenti @ ha pertanto reso coerenti politiche di’
programmaziona dello sviluppo locale e politiche territoriali del Comune,
La variante alle NTA del RU ha fatto propri gli obiettivi territoriali previsti dal PS quali il riording & la
riqualificazione dell' esistenta, con particolare riferimento alla delocalizzazione delle attivith industriali
incompatibili con |a residenza e al miglioramente delle condizioni abitative degli insediameanti della plana, la
promozione di iniziative strategiche per lo sviluppo con particolare riferimento al sistema delle nuove
cenfralitd territorlall, delle infrastrutture e dei servizi per il turismo, la messa in slcurezza del territorio con
particolare riferimento ai rischi idraulici, idrogeologici, e tecnologici connessi ad event! incidentali.
Un ultimo fondamentéle richiamo & da riservare all'obiettivo dellincremento della qualitd che fin dal PS era
aspetto importante sotto tutti i punti di vista: qualith ambientale, qualitd urbanistica ed edilizia, qualita della
vita, qualita dei progetti.
Gli indirizzi generall @ gli obiettivi perseguiti nella Variante alle Norme Tecniche di Attuazione gid stabiliti
dall'amministrazione Comunale in fage di avvio del procedimento sono:
+ La conservazione e valorizzazione dellimpianto strategico — statuario del Piano Strutturale vigente e
il contestuaie perseguimento dei suoi obiettivi; .
+ La necessitd di apportare, a due anni di gestione, modifiche necessarie ad una completa e corretta
attuazione dell'atto di govemno del territorio, anche alla luce di quanto espresso nel documento di
sintesi sottoscritto dal gruppo di lavoro dei professionisti esterni all'ente che ha Individuato le gtiticita

amerse nell' applicazione delle norme;

8/9



¢ La necessitd di un‘azione di complessiva revisione che ricerchi conformitd e coerenza rispetto alle
leggi e agll atti sovraordinati intervenuti successivamente all'approvazione delle strumento
urbanistico;

+ La possibilitd di apertura ad interventi nel centro storito quali, ad esempio, I'a'mpliamanto ed il
recupero dell’ Auditorium della Fondazione CRSM di San Miniato al fine di diventare teatro della cittd
contestualmente alla riqualificazione dei vicoli carbonai quali il Vicolo di Gargozzi e il Vicolo del
Bellorino.

San Miniato, li 24 .11.2010



JREL e s

JarT o) me iy

L L e s

T L

Allegato u,,.G._” alla deliberazicne dal ....... .@Q. ............. n, 32' de!ZBNUV 2[[194 "  :~__
Fho  oibie Goreme

comiposto da 2 W S e

."‘-“wémml& ¥ e
Lo ... LA ST 200
","f‘él‘ﬁ‘ﬁ L) d‘j Sup#mm

7’“"’“"“‘ M A s

A Mmmam 2y #%J

ik ST

i f -?& wfnm ﬂ%mw*ﬂﬁh?
Mﬂ“ﬁﬁ‘dﬂ {j’:ﬂ‘ .

.93‘&' .:-?rﬁ“fnu? ; ﬁ L " i o
: n% s%m@m& '#iﬁﬁxmhmhmgnmm'w«hﬁdﬁiﬁ la.!ma:ﬁb*ﬁy mﬁﬁm?ﬂﬁnﬂwﬂ ey
. !H Bﬂhﬂﬂmﬁme mmln,nmbiehmm-, in mmwallmmm della m\ ﬁi. .' it .
o a» ﬁmﬂi‘?ﬂﬂ mﬂmﬂi& . %main&m*ﬁ .‘g‘@w dm‘, ﬁt‘ﬁﬁﬁ?f! ﬂpﬁéﬁsﬂ«

i D
Ty

Provinia & pm e wm mmm o, 14, 56125 Pisa  Te] ¥39°050 919&5?&-696 Fax 39050 939&79
svili@provincigpitailt;




e e e T |

Pty

[l ot

o = T Sty

4

aﬁﬁﬁm i prepio; archirettonico, storico ed artistico, di valore testinoniale.in ambm muzali 2 tutela
La: wmﬁiﬁmdel parametyo di rifesimento delta St in SE o la modifica alla dotazione di pasch ”ﬂ vl
modificare  dimengionamend preyis dal PS; | Qﬁ &Mﬂ
aliagt. 15.3.- Apee diid jintdiace Yifela Idvailica ¢ casse d'espansione- in. coerenza con Iy ider
penimeteazione; delle arce di- snlvag:mﬁm # natgls idearilice.¢ casse di espansione aelle my. n 3¢ By ‘
RUy siino desepios : dalla cormeatia el R, 1o socifichis appactits alls pecimetrazione delle casse di
eslﬁﬂsionam%m divy fite, fmnd)ﬁ quelle;relative alplanorattmative: Scale Ferraviario, | .
20:4. Arce dicrinile; in'medite all‘#mmgﬁdgg@mmamﬁmﬂ tquuna;:‘a‘ ditalmsatgicolo, s Eeleleig e e 16
aree i arinaliysiano copend dx vedStuin Nﬂiﬁﬁwmﬁgmﬂ o disposizidni conteriuty négli act. 231 e
24,2930 delie BT Acilet PTC
Are 22 disciplina: dis) pammmw wdifizio esiatente in medvey al comimia 3 i doyid Sﬂtﬁ,ﬁhﬁﬁdﬁ'ﬂ e 61 akd (8
dwtummna oy, avviene da uso ngricolo e o alttp tige; kS oty ohe A mmmﬁ‘m alliichad s
comipi. 3 dellx TR 1/2003 § camibit dise 8 Agricotn incidono sui dmmn:iiqumnmh e Ee:t-mm dm'rgmo
congoece acditensionamion previst dbBS,
A2, 1 interventi. sl ‘Cabbricat sohedus ﬂﬂb@m 3= evarigali modifichie & wibfion o Ghbdaic ﬁchtdatt
devrnnoessep-cotidivice, cob ik L,mgmttm GPOIGi fiélle tivlé.2:6 3 dARU, € con gli ackicok 31,32, 34
alfe-NTH del PTC;
Art2%4 amplisments: una.taniom pex falibeicati coss dw&w
dellinbervento . & sraphimicrit uullf‘wm.,sl ; f& 2
dnlla e mmamc ISR §:19
i Calonitiia & gmﬁm Rl Vg ‘m‘lw o ,
suee, mod ed s Eﬁ *ﬁahﬁir%’ﬁ : ,‘ﬁﬁf@l &*‘Tﬁﬁﬁ%’ﬁ{ Bi
ttmmmﬂpm:ﬁ‘ W’A ddl TS5 | & w TJﬂ‘TM?Ii}ﬂNM fﬂ ﬁ#ﬂw
ghi gttt 4 el & i Snngds al Regalaihento di Gestione pee bn; disci
p‘émﬂﬁm i coeeingincon T PH seiliene oppottuno siirewdice; Fintodion s

umwmm all'wetnzione: dol. rguliovencs: i dhieiplivg el ANPIr: ﬂWﬁﬁ 8 1
mmmmum <o siu:: S e vegntinane deivd essert conclinite con mmmw o Phunp %mutmmlew 5
;_.ﬁn,*@iﬁbiyg dell' ANRIL & acex configwn, dlle el

i e u?; ea,m_
.'«i&mt.dﬂl?wm:ﬁ mmnm "E et J&’w Fomma éﬂ‘n
b deliBlhning vt n.
ediedil ﬂﬁiiﬁ!ﬁﬂ”ﬁﬁﬂﬂﬁm. Ftigteindis di SLP
v ;.xnmtmfim&;m idimgsionimentl fiosndidaPS; . . .
: ; Wx-'m.mnwm #i‘inhﬁ}éﬂrfm btmm
P G5 S LA it B0 MY
'_'ﬂf-ﬂl ﬁsmimﬂtqmuimnnlliﬂmm lgﬂ“ At SE-STHTTS 6l BT
—~Irmmm§-f.au1 g‘_ “ wgLe

cu:ut ntc:immtm .l.lprgngﬁa

ﬁ A““ﬂﬂ Pﬂ‘ liﬁﬂwm dei cswaﬂl pcr ﬁnn[u& wﬁgﬁﬁ .
a gg .?.l',!ﬂ? -

al\-ﬁtqnist& ms g

el o i it ursmﬁﬁ%m ﬁfﬂiﬁﬁ e o ’

i & "r'“llmtl‘ﬂt Nﬂuﬁmﬁﬁﬁw ritlu'&iﬁ»l’l L som B ekt
ulrmc?’rirm d‘fﬂla‘ g;lﬁ{mtﬂ o Pt imw ¢ um;: (“&.ﬂn ﬁe&mﬁvmd{m don l’e“ﬁ‘m étel H’L’i‘ ¢ i& :elﬁﬁ%e
i T - P b "‘“m mest s
384, - Empinmi. sperivi emﬁiiiim g ﬂiﬂmrmwnnhbm o e @ ‘br:iptm:a lT’l-"tﬂf&f‘l@ﬁer b drqwfzmne
NG, thmdt; gtk Al i aniiees R et TR \-m]‘# fuiibites] pm;& ‘et sl

Provingin di Pisg, Biazza Vittodo Einanugle T o, 14, 5&1..5 Pisa m +39 050 9*79&53-696 an +39 qso gzgm
mﬁ@pmmmamn-m ‘ _ i S

Y

n NN O W R & NPT ey P A e




L

R R

L il e TP ST S i

Piga, J3/0042000

patrimonio edilizio esistente. vl Fivcidenw dulbi fidudobe dell stndrd. di vérde & pacchieggio,
consegupats dlla fioirda oodore, verifisais la toerenza goit le ditposizioni del PTC e con gli obbieivi.di
patenziateito. et pacsheggi pubblici.e privati-previst ddl PSnonché. con i dimensionamentd pravise dal BS;
Art.40 - Parcheggi-pubbiici si-titiene opportuno approfondice & chiadce [z (b, in tedro allintoduzione
di dmsfﬁugl tispetto del DM 1444768, édegli 413, d5¢, 67, delle N'TA.del PTC e.con i dimensionsament
seabiifit dal R,

in. ottempecanza all'act.68 Syfadrttue fur fa produucione di eneirgia-delle MTA del PTC e deigl a0 COMP2,
potengiapents delluffiiea. di energls e, con. St iitieitine, aR20 comina .3, & fimdells butel risorsa, eneesia ¢
art.40 cefle NTA el BS sactbbe appodinn in questa fase promuavere Tz vilodzzazione. e lo sviluppo di
fondi diienerga altemaéiveidinnovabili.

Provineia di.Pisa, Pinzza Vitioto Emanuele 10w 14, 56125 Bisa  Tal- 39 050920653696 Fax +39 050 929379
s.vii@provincio.pisait,




Zr2.

i
1

T oaiNE Wﬂu Rerhir AT CR '

238E7, 200
DS LB,
[} dlﬂs‘cx;- ?

069

 plireuione - Generate Polifiche Teritgialie Ambisntal
=) Ufficlo Teghido det@enin Civile
diAras VastaLivomo-Lioca:Pishl
GoordinamaioRagonale Meruita Atustive
Opare fdailiihe ed ldrogaciaginhe
Sode di Plsp

AL

2

DAt g 567 8

i

PR 243980

Afkeguti

Vit alie Nowme beeniche df attuazione oel. Regolsmibpto Urbapistien™

Comunlcazions archiviazione

T riferiemiento. al sorteggio eseguite da queshe: UG I déts DR.08.2010, 1 cul eslt) sono G
comuniiti & cofesto Comung con:ota n, 217175 del 10,08, 2030; sf.comumca Fevvenifa arciiviaziore.
eposito in oggetio {art 9, comria L DPGR. nZRY, vista by relaione relativa agh st

det ‘de

deifistrittorta; redeis da questn-ufiiciotn data 14'kettembie,

Vit st :

MG

PSR

56028 Sah. Mileto.(PT)

3 Nov. 2prp

[ITIIIITL el gl

ngg.:.&

Allegato "?‘” alla deliberazione del ...

compestoda { RPN

. el
i 5 i
= A) i~ ;‘gﬂgrnaa Generala

D P T U555 8 OrOeolog e, TRoca o i et UG

sheg  ITL GTeEE-22

USI EIHED OTHID

Wiz,

el

FACRMGER)
Dﬁg?’aima{ﬁl;m;mmm

EEAFRLY SOUORY ey,

‘0@



Wibopesio da 2 PRI comuNE DI sAN MiINIATO

_ Alegato *.&..." alla deliberastone del @C‘?«n ............. n.2%. de1 5. N.E}\,B 8

TN 1 Segretarip

Drssa Rita A E"B'“

Provincia di Pisa Sy
Seftore Pianificazione e Sviluppo del Tenitorio

Oggetto: Variante alle N.T.A. del Regolamento Urbanistico — Contributo Amminisirazione Provinciale di Pisa —

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’Unita Operativa Pianificazione Urbanistica € S.I.T. del Dipartimento Sviluppo Locale del'Ufficie Tecnico

dell’ Arnministrazione Provinciale di Pisa con propria nota del 13/09/2010, acquisita agli atti in data 22/09/2010 al n°

21924 di protocollo generale ha inviato il proprio contributo istruttorio alla variante n® 7 al Regolaments Urbanistico del

Comune di san Mmiato — Varjante alle norme tecniche di attuazione - . Di seguito si espone in ordine ai contributi indicati

ed agli approfondimenti e valutazioni effettuate conseguenti:

1)

2)

3

4)
%)

6)

7

8)

Premesse - Nelle premesse viene evidenziato che la documentazione trasmessa contiene il testo modificato
dell’N.T,A. del R.U ¢ non gli elaborati cartografici — In relazione a cid si riferisce che la variante n® 7 al RU. di
cul trattasi & solo normativa ¢ pertanto noh sono state apportate modifiche alla cartografia;
Art.1-
a.  Lraggiomamento dell’appendice “C” non ¢ oggetto della variante di cui trattasi & lo stato di attuazione
di tali piani sara oggetto di specifica variante anche cartoprafica che ne definird i contenuti ai sensi
deli*art. 11 delI’'N.T.A.;
b. La variante di cui trattasi non modifica le previsioni de] R.U. per cui prescinde dalle risultanze del
monitoraggio previsto dall’art. § delle N.T.A.;
Art. 12 — 1l coniributo riferisce di un articolo n° 63 del P.S, che non esiste & pertanto impossibile poter
approfondire tale contributo. Mentre per quanto riguarda il Complesso dei Cappuccini, non essendo ko stesso
nell'ambito della conservazione ma compreso come APTR nei territori aperti, 1'ampliamento indicato dal PS
riguarda la capienza in termini di persone (circa 500) e pon in termini di mq, La modifica ali’art 12 dell’'™N.T.A
dell’R.U. apportata con la variante di cui trattasi & fmalizzata alla realizzazione del palcosbenjco ¢ delle opere di
messa a norma dell’intera struttura esistente gia alla data di adozione ed approvazione del P.8. ¢ del R.U,;
Art, 15, 1 - Nella modifica dell’art. 15.1 non sono comunque ammesse nuove ¢ostruzion .
Art. 152 -
La variante non ha introdotto una nuova categoria, ma solo estesa;
b, Le aree di salvaguardia ¢ tutela ambientale non 2ono ricomprese nei territori aperti ma all'interno delle
UTOE;
c. La modifica apportata all’art. 15.2 non riferisce né della St ¢ Sf né tanto m,eenc della dotazione di
parcheggi;
Art. 153 — La variante riguarda l¢ N.-T.A. e perianto la cartografica e pertanto non ono state apportate
modifiche alla cattografia;
Art, 204 — Ia finalitd delle modifiche a tale articolo & stata quella di fate proprio quanto definito dal P.T.C. negli
art. 23.1, 28, 29 ¢ 30,

Art. 22 1- Si prende atto del suggerimento che eventuali modifiche alle schede dei fab¥ricati schedati saranno

coordinate con gli artt, 31, 32, 34 delle NTA del PTC, ‘ ﬂ / 4/L




COMUNE DI SAN MINIATO
Provincia di Pisa

Settore Pianificazione e Sviluppo del Territorlo
SERVIZIO “Fianificazione, Tutela e Valorizzazione
del! Poesaggio, dell' Ambiente e dei Beni vincolat”

9) Art, 22.4 - 5i corregge Part. 22.4.2 erroneamente modificato in sede di adozione,

10) Art. 22,51 - 8§i ritiene che il mutamento di destinazione d'uso agricola & computabile, ai fini del
dimensionamento degli strumenti della pianificazione territoriale e degli atti di governo del territorio, laddove si
prevedano interventi dj trasformazione degli annessi agricoli in abitazione con destinazione non agricola.

11) Art. 22.5.2 — La variante normativa non incide sui dimensionamenti previsti dal P5.

12) Art. 22.5.4 — Si modifica 1'art. 22.5.4 inserendo la possibilith di interventi di rigtrutturazione urbanistica a

~ seguito di programma di miglioramento agricolo ambientale.

13) Art. 2211 = 1 campi da golf, come previsto dall’ant. 23.5.2, possono essere realizzati a supporto di attivita
ricettive nelle Colline Interne, Egola, Elsa e Colline Cccidentali ad esclusione dell’ ANPIL. Gli interventi sul
patrimonio edilizio esistente residenziale sono possibili in coerenza con gli antt. 44 e 45 della L. 01/05 con le
limitazioni indicate dall’art. 22.11, 1 comma, per le Colline Occidentali, Elsa ed Egola e concorrono al
dimensionamento previsto dat PS.

14) Art. 28 — L'art. del DPGR riferito non riguarda 1’attivith amatoriale ma bensi le condizioni per le costruzioni
degli annessi agricoli non soggetta a rispetto di superfici minime fondiarie o eccedente la capacith produttiva
aziendale.

15) Art. 26 bis.1 — Gli annessi non potranno comundue avere superficie superiore a 150 my,

16} Art. 35 — La variante di cui trattasi non interessa la CT1 Pruneta nord scalo ferroviario;

17) Art38.4 —

a. Gli impianti sporﬁvi esistenti pubblici ¢ di interesse pubblico sono stati realizzati nel rispetto delle
pormative a suo tempo vigenti ¢ dei relativi standars, la modifica introdotta mira a garantire la
fun=ionalith sportiva degli impianti stessi non avendo nella maggiore parte dei casi la posgibilith di
incrementare le aree a verde:

b. Le aree a verde pubblico e parcheggio pubblico sono stati realizzati nel rigpetto delle normative a suo
tempo vigenti e dei relativi standars, la modifica introdotta mira a garantire la funzionalita di tali aree
pon avendo nella maggiore parte dei casi la possibilita di incrementare le aree a verde;

18) Art. 40 -

a. La variante introdotta conferma quanto indicato dalla norma 1444/68;

b. La variante di cui trattasi non interessa la promozione della valorizzazione ¢ lo sviluppo di FER,
I’ Amministrazione Comunale ha comunque approvato uno specifico regolamento per la realizzazione

egli impianti fotovoltaici

-

poging 2 ¢i 2



COMUNE DI SAN MINIATO
Provincia di Pisa

Firmati all'originale:

Il Presidente
f.to MARZIA BELLINI

11 Segretario
f.to RITA MILANESCHI

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo

[ con esclusione degli allegati 2, 3, 4 ¢ 5,

] completa degli allegati

It Funzionario i ine icato. .

San Miniato, 09.12.2010

11 sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente deliberazione n. 92 del
29/11/2010, dichiarata immediatamente eseguibile, & stata pubblicata all'Albo Pretorio in data
odierna ¢ vi rimarrd per 15 giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti dell'art. 124, comma 1, del

“Testo Unico delle legei sull 'ordinamento degli Enti Locali” - TUE.L., approvato con D. Lgs.
18.08.2000, n. 267 ¢ successive modifiche ed mtcgrazmm

San Miniato, 09.12.2010 f.to IL. MESSO COMUNALE

(CLAU::»L:: AIASCY )

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione n. 92 del
29/11/2010, dichiarata immediatamente eseguibile, & stata pubbhcata all'Albo Pretorio dal
09/12/2010 al 24/12/2010 e che contro di ¢ssa non sono stati presentati reclami od opposizioni
San Miniato, fito IL MESSO COMUNALE

31 BiC. 2p10 (et A <l

11 sottoscritto Responsabile Servizio Segreteria Generale e Servizi di Supporto attesta
che la presente deliberazione n. 92 del 29/11/2010, dichiarata immediatamente eseguibile, &
divenuta esecutiva il 20/12/2010 decorso il decimo giomo dall'affissione all'Albo Pretorio, ai
sensi dell'art, 134, comma 3, del “Testo Unico delle leggi sull 'ordinamento degli £nti Locali™ -
T.U.E.L., approvato con D. Lgs 18.08.2000, n. 267 ¢ successive modiliche ed integrazioni.

San meato f.to IL. RESPONSABILE

(Somia Arfaioli)
31 DG 2m0

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo
B4 con esclusione degli allegati 2, 3,4 ¢ 5.

[[] completa degli allegati
San Miniato,

Il Fpgzionario i
(3onia Arf:

A

31 BIC. 2910




